



**Kappelskov Revision**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

# Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

---

## **Tandlægeselskabet Michael Bonde Olsen ApS**

Nørre Søgade 49  
1370 København K  
CVR-nummer: 12 49 70 08

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31/5 - 2017

---

Michael Bonde Olsen  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	3
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Selskabsoplysninger .....	5
Ledelsesberetning .....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11
Noter .....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Tandlægeselskabet Michael Bonde Olsen ApS Nørre Søgade 49 1370 København K
	CVR-nr.: 12 49 70 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december (28. regnskabsår)
<b>Revisor</b>	Kappelskov Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Milnersvej 7 3400 Hillerød
<b>Hovedaktivitet</b>	Selskabet driver tandlægepraksis.

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er tandlægepraksis.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 297.648, selskabets balance udgør kr. 2.103.255 og egenkapitalen kr. 1.301.989.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>9.724.872</b>	<b>8.366.972</b>
1 Personaleomkostninger .....	-8.972.652	-7.565.162
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	-375.908	-315.945
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>376.312</b>	<b>485.865</b>
Andre finansielle indtægter .....	21.945	21.913
Andre finansielle omkostninger .....	-22.206	-34.921
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>376.051</b>	<b>472.857</b>
Skat af årets resultat .....	-78.403	-111.779
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>297.648</b>	<b>361.078</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	600.000	400.000
Overført resultat .....	-302.352	-38.922
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>297.648</b>	<b>361.078</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
AKTIVER

	2016	2015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	12.999	712.974
Indretning af lejede lokaler.....	561.066	728.573
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>574.065</b>	<b>1.441.547</b>
Deposita .....	43.335	43.335
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>43.335</b>	<b>43.335</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>617.400</b>	<b>1.484.882</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....	22.300	22.300
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>22.300</b>	<b>22.300</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	288.538	458.006
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	592.794	0
Selskabsskat .....	0	36.641
Andre tilgodehavender .....	0	160.127
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>881.332</b>	<b>654.774</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>582.223</b>	<b>333.294</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>1.485.855</b>	<b>1.010.368</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>2.103.255</b>	<b>2.495.250</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital .....	148.000	148.000
Overført resultat .....	553.989	856.341
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	600.000	400.000
<b>2 EGENKAPITAL.....</b>	<b>1.301.989</b>	<b>1.404.341</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	98.973	163.812
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>98.973</b>	<b>163.812</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	95.703	41.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	448.658
Anden gæld .....	489.996	328.643
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	116.594	108.796
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>702.293</b>	<b>927.097</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>	<b>702.293</b>	<b>927.097</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>2.103.255</b>	<b>2.495.250</b>
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2016	2015
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger.....	6.215.743	5.786.432
Pensioner.....	2.689.197	1.687.714
Andre omkostninger til social sikring .....	67.712	91.016
	<u>8.972.652</u>	<u>7.565.162</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte: 9

	Primo	Udbetalt udbytte	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>2 Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital.....	148.000	0	0	148.000
Overført resultat.....	856.341	0	-302.352	553.989
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	400.000	-400.000	600.000	600.000
	<u>1.404.341</u>	<u>-400.000</u>	<u>297.648</u>	<u>1.301.989</u>

### 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med MBO Holding, Frederiksberg ApS. Som driftsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Michael Bonde Olsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-097212469541

IP: 2.110.94.134

2017-06-04 20:31:00Z

NEM ID 

## Jonna Roth

Registreret revisor

Serienummer: CVR:11790577-RID:1076593157717

IP: 195.249.239.30

2017-06-05 09:12:16Z

NEM ID 

## Michael Bonde Olsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-097212469541

IP: 2.110.94.134

2017-06-05 10:02:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XMNNN-TW5W7-L5L2T-Y4ZNS-8DDEO-YJN53

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>